1

DECRETO Nº  143, DE 5 DE JUNHO DE 2017.

Exonera Servidor da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, Serviços Públicos e Transportes.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras-BA:

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado do cargo de Coordenador, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras, Serviços Públicos e Transportes o Sr. Rone Silva

dos Santos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de maio de 2017.

Gabinete do Prefeito em 5 de junho de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

RETIFICAÇÃO

DECRETO 140, DE 25 DE MAIO DE 2017.

Decreto nº140/2017, de 25 de maio de 2017, que dispõe sobre a aprovação do desdobramento do Lote 8 da Quadra 14, do Loteamento Bandeirante,

publicada no Diário Oficial do Município, necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção:

Onde se lê: (...) Loteamento Bandeirante (...).

Leia-se: (...) Loteamento Bandeirante I (...).

Gabinete do Prefeito em 5 de maio de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO

DECRETO 139, DE 25 DE MAIO DE 2017.

Decreto nº139/2017, de 25 de maio de 2017, que dispõe sobre a aprovação do desdobramento do Lote 10 da Quadra 14, do Loteamento Bandeirante

I, publicada no Diário Oficial do Município, necessita, por lapso de digitação, da seguinte correção:

Onde se lê (...) Lote P/10-B – 6,00 metros de frente com a Rua João Pereira de Souza; 6,00 metros de fundo com o lote 11; 30,00 metros do lado

direito com o lote 12; 30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 10, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros

quadrados) - inscrição imobiliária n° 02.40.500.0415.001. (...)

Leia-se: (...) Lote P/10-B – 6,00 metros de frente com a Rua João Pereira de Souza; 6,00 metros de fundo com o lote 11; 30,00 metros do lado direito

com o lote 12; 30,00 metros do lado esquerdo com parte do mesmo lote 10, perfazendo uma área total de 180,00 m² (cento e oitenta metros

quadrados) - inscrição imobiliária n° 01.00.006.6285.001.(...)

Gabinete do Prefeito em 31 de maio de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024-E/2013

Proc. Adm. Nº 022-E/2013- Dispensa Nº 013-E/2013- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, Locador: JANDIRA SOARES SILVA XAVIER, CPF nº 600.529.455-53. OBJETO: Locação de imóvel localizado
na Rua Inácio Gama, n° 110, Bairro Sandra Regina, Barreiras-BA, servindo para funcionamento do CENTRO POP- Centro de Referência
Especializado para População em Situação de Rua. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 024-E/2013, pelo período
de 12 (doze) meses, a contar a partir da assinatura do termo: 06/01/2017. Valor Global: R$ 31.104,00 (trinta e um mil cento e quatro). Fund. legal:
art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.  João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 158/2016

Proc. Adm. Nº 097/2017 – Pregão Presencial Nº 022/2016 –Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: CIBELE PEDROZA DE SOUZA

ANDRADE - ME, inscrita no CNPJ nº 07.651.678/0001-83. Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada para confecção de materiais

gráficos destinados às diversas secretarias do Munícipio de Barreiras (BA), cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma,

consta na proposta de preços do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial n. 022/2016. Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação do Contrato

nº 158/2016, pelo período de 06 (seis) meses, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos valores executados

inicialmente, observando o anexo I (planilha de preços), tendo em vista um saldo contratual na importância de R$ 29.250,00 (vinte e nove mil duzentos

e cinquenta reais). Data Assinatura: 26 de janeiro de 2017. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 024-A/2013

Proc. Adm. Nº 022-A/2013- Dispensa Nº 013-A/2013- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS Locador: CLENE CRISTINA NOLLI DE

MORAES, CPF nº 253.873.228-0. OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua João Cafoba, n° 71, Lot. Sombra da Tarde, Barreiras-BA, servindo

para funcionamento do CRAS I- Centro de Referência de Assistência social. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº

024-A/2013, pelo período de 12 (doze) meses, a contar a partir do da assinatura do termo: 07/01/2017. Valor Global: R$ 32.724,00 (trinta e dois mil

setecentos e vinte e quatro reais).Fund. legal: art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.  João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 038/2017

Proc. Adm. Nº 634/2017- Dispensa nº 024/2017 – Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; Locador (a): KLÉVIA DE OLIVEIRA DOS

SANTOS, inscrita no CPF nº 005.648.415-10. OBJETO: Locação de imóvel situado na Rua Marechal Deodoro, nº 1292, Loteamento Jardim Juscelino

Kubistchec, Barreiras-BA, onde funcionará a Escola Municipal Antônia Matos de Oliveira. Contrato nº 038/2017 pelo período de 12 (doze) meses a

contar da assinatura do contrato: 19/05/2017, valor global: R$ 82.920,00 (oitenta e dois mil, novecentos e vinte reais. Fund. Legal: art. 24 da Lei

Federal 8.666/93 e alterações.  João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 039/2015

Proc. Adm. Nº 030/2015- Dispensa Nº 013/2015-  Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS Locador: DEOCLECIANO JOSÉ FERREIRA NETO,  CPF

nº 986.628.485-91. OBJETO: Locação de imóvel localizado na Rua Marechal Deodoro, nº 118, Centro, Barreiras-BA, servindo para funcionamento do

CRAM- Centro de Referência e Assistência à Mulher. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do Contrato de Locação nº 039/2015, pelo período

de 12 (doze) meses, a contar a partir do da assinatura do termo: 24/02/2017. Valor Global: R$42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Fund. legal:

art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e alterações. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 003/2017

O Prefeito Municipal de Barreiras torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Carta Convite nº 003/2017, cujo objeto é Contratação de

empresa para prestação de serviços de impressão e montagem de carnês do IPTU – Imposto Predial Territorial Urbano do exercício 2017 e cartas de

cobrança da dívida ativa, à empresa LFN INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº: 00.346.580/0001-73 pelo valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta mil

reais). João Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito Municipal. Barreiras, 05 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 007/2017

O Prefeito Municipal de Barreiras torna público a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Carta Convite nº 007/2017, cujo objeto é Contratação de

pessoa jurídica visando à locação de impressoras multifuncionais, Requisitado pela Secretaria Municipal da Fazenda, à empresa OESTE DOS

CARTUCHOS LTDA-ME, CNPJ nº: 14.722.071/0001-02 pelo valor global de R$ 77.760,00 (setenta e sete mil e setecentos e sessenta reais).  João

Barbosa de Souza Sobrinho - Prefeito Municipal. Barreiras, 05 de junho de 2017.

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – N° 008/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a republicação da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 008/2017. Objeto: Contratação de empresa(s)

especializada(s) na comercialização de medicamentos e soluções para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica, requisitado pela Secretaria Municipal

de Saúde. Sessão de Abertura: 20/06/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade, 729 – Centro, Barreiras/Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma mídia para disponibilização

ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino

de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 02 de junho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

 CNPJ nº 13.654.405/0001-95

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL – N° 009/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a republicação da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2017. Objeto: Contratação de empresa(s)

especializada(s) na comercialização de materiais hospitalares e insumos farmacêuticos para Farmácia Hospitalar e Farmácia Básica, requisitado pela

Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 21/06/2017 às 09 horas. Retirada do edital: O edital encontra-se disponível na sede da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Cleriston Andrade, 729 – Centro, Barreiras/Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, trazendo uma

mídia para disponibilização ou através de solicitação encaminhada para o e-mail: licitacaobarreiras@gmail.com. Informações/Fone: 08h às 12h. (77)

3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto. Pregoeiro, Barreiras/Ba, 02 de junho de 2017.